
  
 
 

 

   19 marzo 2024 

………… O M I S S I S ………….. 
 
12.2. Start up universitaria “Automation Intelligence and Control s.r.l.”: 
approvazione Convenzione con Sapienza 
 
  ………… O M I S S I S ………….. 
 
DELIBERAZIONE N. 112/24 
 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 
• Letta la relazione istruttoria; 
• Visto lo Statuto di Sapienza Università di Roma, emanato con D.R. n. 

3689 del 29 ottobre 2012 e ss.mm. e ii.; 
• Visto il D.M. 10 agosto 2011, n. 168 “Regolamento concernente la 

definizione dei criteri di partecipazione di professori e ricercatori 
universitari a società aventi caratteristiche di Spin off o Start up 
universitari”; 

• Visto il Regolamento Spin Off e Start Up, emanato con D.R. n. 2314 del 
30.07.2015; 

• Vista la delibera del Consiglio di Amministrazione n. 226 del 20.06.2023, 
con la quale è stata approvata la proposta di Start Up universitaria 
“Automation, Intelligence and Control S.r.l.” per il periodo di un anno; 

• Visto l’estratto del Consiglio del Dipartimento di Ingegneria Informatica, 
Automatica e Gestionale “Antonio Ruberti” del 19.02.2024, con il quale 
è stato espresso parere favorevole in merito alla concessione degli 
spazi richiesti dalla suddetta Start Up;  

• Esaminata la bozza di convenzione destinata a regolamentare i rapporti 
tra Sapienza e la Start Up; 

• Considerato che la suddetta Convenzione risulta conforme al format 
approvato da questo consesso con delibera n. 83 del 16.04.2013; 

• Presenti n. 10, votanti n. 8: con voto unanime espresso nelle forme di 
legge dalla Rettrice e dai consiglieri: Gentiloni Silveri, Vittorioso, Atelli, 
Lazzarini, Vallario, Lombardo e Madonna 

 
DELIBERA 

 
- di approvare il testo della Convenzione tra Sapienza e la Start Up 

universitaria “Automation, Intelligence and Control S.r.l.”, di cui in 
narrativa; 



  
 
 

 

   19 marzo 2024 

- di autorizzare la Rettrice alla sottoscrizione di tale atto, dando mandato 
alla medesima, di apporvi modifiche tecniche ma non sostanziali. 

 
Letto e approvato seduta stante per la sola parte dispositiva. 
 
LA SEGRETARIA      LA PRESIDENTE 
f.to Simonetta Ranalli     f.to Antonella Polimeni 

………… O M I S S I S ………….. 


	DELIBERA

